
 

 

 

 

 

 

            ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D 

Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330  

 

 

 

Al sito web 

Agli Atti 

Oggetto: Determina di concessione dell’uso temporaneo della palestra scolastica in orario 

extrascolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;   

Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59" 
Visto il D.P.R.275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

Visto il Decreto legislativo Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165"Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  

Considerato che tra gli  obiettivi formativi prioritari  della legge 107/2015 di cui all’art. 1 comma 7 l’istituto 

ha individuato  quello di “valorizzazione della scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in 

grado di sviluppare e aumentare l'interazione con le famiglie e con la comunità locale, comprese le 

organizzazioni del terzo settore e le imprese” ; 

Visto il Regolamento per l’uso delle palestre comunali da parte di società e associazioni,  approvato con 

delibera di consiglio comunale n. 23 del 30 /04/2019; 
Visto il Regolamento “Uso e concessione delle palestre dell’istituto comprensivo “R. Calderisi” di Villa di 

Briano, revisionato e  approvato con delibera del Consiglio di istituto n. 197  del 28/12/2021;  

Visto il Piano scuola adottato con Dm 6 agosto 2021, n. 257 - Adozione del “Documento per la pianificazione 

delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per 

l’anno scolastico 2021/2022”;  

Vista la delibera del collegio dei docenti n. 8 del 16 dicembre 2021 di modifica definitiva al Piano dell’Offerta 

formativa triennio 2019/22 ai fini dell’aggiornamento per a. s. 2021-22 e PDM integrato, approvato con 

delibera n.194 del consiglio di Istituto nella seduta del 28 dicembre 2021; 

Vista la richiesta di uso temporaneo in concessione della palestra scolastica sita presso il plesso della scuola 

primaria in via L. Santagata n.191/A dell’associazione  “Dream volley” di San Cipriano d’Aversa, acquisita a 

prot. n. 12410 del 18/11/2021 per le attività di pallavolo giovanile  e campionati di categoria femminili e 

maschili;  

Vista la delibera del Consiglio di istituto n. 184 del 26 /11/2021 di nulla osta alla concessione l’uso temporaneo 

della palestra in via L. Santagata N. 191/A  all’ associazione  “Dream volley” di San Cipriano d’Aversa;   

Vista la delibera del Consiglio di istituto n. 200 del 28/12/2021 di approvazione della stipula della convenzione 

nella formazione definitiva con l’associazione  “Dream volley” di San Cipriano d’Aversa;   

VISTA la richiesta di uso temporaneo in concessione della palestra scolastica sita presso il plesso della scuola 

primaria in via L. Santagata n.191/A dell’associazione dell’ ADS Polisportiva Basket Parete di cui al prot. n. 

13116 del 30/11/2021;  

Vista la delibera del Consiglio di istituto n. 201 del 28/12/2021 di nulla osta alla concessione l’uso temporaneo 

della palestra in via L. Santagata n.191/A all’associazione dell’ ADS Polisportiva Basket Parete 

Vista la delibera del Consiglio di istituto n. 211 del 14/02/2022 di approvazione della stipula della convenzione 

nella formazione definitiva con l’associazione  “ADS Polisportiva Basket di Parete ;   

Atteso di dover  andare incontro alle esigenze dei giovani del territorio che non possono fruire di adeguati spazi 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




per le attività ludiche e sportive, salvaguardando in ogni caso le esigenze legate alle attività curricolari ed 

extracurricolari del POF- t e le esigenze imposte dal’attuale emergenza epidemiologica;   

Visti i protocolli di sicurezza anticontagio adottati dall’istituzione scolastica per l’a. s. 2021/22; 

Tenuto Conto delle condivisioni tra le parti (Comune, scuola e rappresentanti legali delle società sportiva 

richiedente)  delle condizioni descritte nei testi delle  convenzioni; 

Vista l’ordinanza 25 febbraio 2022 del Ministero della Salute  recante “Ulteriori misure urgenti in materia 

di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni Campania, Friuli-

Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Molise, Sicilia, Veneto e nelle Province autonome di Trento e di 

Bolzano” con la quale,  a far data dal 28 febbraio 2022,  la Campania rientra in zona bianca;   

 

DECRETA 

la concessione dell’uso temporaneo della palestra, dei locali, degli arredi e delle attrezzature annesse presso la 

Scuola Primaria ubicata in sita in Villa di Briano alla via L. Santagata, 191/A per la realizzazione delle attività 

sportive citate in premessa. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Emelde Melucci 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-03-07T12:57:41+0100
	MELUCCI EMELDE




